
Strategie ITI  
plzeňské metropolitní oblasti 

PS Aplikovaný výzkum – základní info 
10. 5. 2016 

 
Markéta Dobošová 

 



Základní informace 

I T I  
= integrované teritoriální investice 

(nástroj územní dimenze pro programové období 2014 – 2020) 

 

Strategie ITI plzeňské metropolitní oblasti  

• verze leden 2016 , schválena  zastupitelstvem města Plzně a předložena 
MMR ke schválení 

• po vypořádání všech připomínek od MMR a jednotlivých řídících orgánů 
bude vydáno 6 akceptačních dopisů (za každý ŘO): závazek ministerstva 
rezervovat finanční prostředky  na realizaci strategie v členění dle 
finančního plánu  

www. iti-plzen.cz 
 



Plzeňská 

metropolitní oblast 

Zasahuje do okresu/ORP: 

• Plzeň – město 

• Plzeň – sever/Kralovice, Nýřany 

• Plzeň – jih/Stod, Přeštice, Blovice 

• Rokycany 

Vymezeno na základě metodiky schválené 

na MMR, především dle kritérií pravidelné 

dojížďky za prací, školou a jinými službami 



PO1: Aplikovaný výzkum, technické obory a obory s vysokou přidanou hodnotou 

Specificcký cíl 1.1 Zvýšení přinosů výzkumu pro společnost a rozvoj oborů s vysokou přidanou hodnotou 

Opatření Podopatření 
Zdroj financování 
(příspěvek EU) 

Alokace (příspěvek EU 
mil. Kč) 

O 1.1.1 Posílení 
partnerství a 
spolupráce 
výzkumných 
subjektů ve 
vývoji, výzkumu a 
inovacích 

POP 1: spolupráce výzkumných subjektů na 
mezioborových  projektech včetně rozvoje strategických 
internacionálních partnerství se zahraničními univerzitami; posílení 
rozvoje výzkumné infrastruktury 

OP VVV SC 1.2 
Část I.      503 
Část II.     353 

POP 2: rozvoj inovačních sítí pro zvýšení intenzity výzkumných a 
vývojových aktivit mezi podnikatelskou a výzkumnou sférou 

OP PIK SC 1.2 
(Spolupráce) 20 

O 1.1.2 Rozvoj a 
podpora 
moderních oborů 
a technologií 

POP 1: poskytování služeb inovačním společnostem (specializované 
poradenství), provoz infrastruktury, zlepšení kapacit pro využívání 
technologií, výstavba infrastruktury 

OP PIK SC 1.2 (Služby 
infrastruktury) 250 

POP 2: Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 
OP PIK SC 2.1 
(Poradenství) 30 

O 1.1.3 Rozvoj 
infrastruktury pro 
výzkumné a 
inovační účely 

OP PIK SC 1.1 (Inovace, 
Potenciál) 70 



Zařazení projektu do Strategie ITI 

• ŘO (příp. zprostředkující subjekt ITI) vypíše výzvu na předkládání projektových 

žádostí (měla by být průběžná). 

• Nositel ITI vypíše podvýzvu na předkládání projektových záměrů (kolová). 

• Po ukončení podvýzvy se sejde PS ITI, která proj. záměry posoudí, případně 

navrhne dopracování a prostřednictvím zápisu vydá doporučení. 

• Doporučení bude společně s projektovými záměry předloženo Řídicímu výboru 

ITI, který vydá vyjádření o souladu/nesouladu se Strategií ITI. 

• Toto vyjádření vč. projektového záměru se stává povinnou přílohou proj.žádosti 

(podávané prostřednictvím  systému MS 2014+ )  

• Další hodnocení provádí ZS ITI a ŘO 

 

 

 

 

 

 



Pracovní skupina ITI  
Aplikovaný výzkum 

• Jsou složeny ze žadatelů, tematického koordinátora (příp. manažera ITI) a 
odborníků. 

• Navrhujeme účast 3 – 5 odborníků. 

• Projednávají předložené projektové záměry žadatelů a doporučují jejich 
financování v rámci ITI  

 

• Předběžný časový harmonogram: 

OP Výzkum, vývoj, vzdělávání 

– 1. výzva OPVVV plánovaná na 10/2016 

– Předpokládáme 1. jednání PS ITI 1/2017 

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

– Zatím nejsou stanoveny výzvy pro ITI 

– Předpokládáme stejný termín jako u OPVVV, tedy 1/2017 



Vaše účast ? 

A) PS ITI se chci rozhodně účastnit 

B) PS ITI se určitě účastnit nechci 

C) Žádná reakce = můžete mě oslovit, až to bude 
aktuální 

 

V případě varianty A nebo B prosím o stručný 
mail.  



Děkuji za pozornost 
 

 
Kontakt: 

Ing. Markéta Dobošová  dobosova@plzen.eu 
nebo 

Ing. Eva Jindrová  jindrovae@plzen.eu  
   
 
 

Útvar koordinace evropských projektů města Plzně, p. o. 

www.iti-plzen.cz 
 
 
 

mailto:dobosova@plzen.eu
mailto:jindrovae@plzen.eu

